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DETERMINAZIONE VALORE STIMATO DELLA CONCESSIONE RELATIVA AI SERVIZI 

PORTUALI (ART. 179 DEL D.LGVO 36/2023) DA AFFIDARE PER 12 MESI  

 

PIANO ECONOMICO GESTIONE SERVIZI PORTO DI BAGNARA CALABRA 

PREVISIONALE PER UN PERIODO DI 12 MESI 

           

           Calcolo basato sull’applicazione delle tariffe 2025 per i seguenti servizi nei 12 mesi di concessione: 

Servizi attivi: Alaggio – Varo – Ormeggio – Sosta – Taccaggio - Lavaggio 

• n. 110 posti barca per natanti da diporto 

• n. 48 posti per natanti da pesca, posto in acqua gratuito)  

PREVISIONI DI FATTURATO PER ORMEGGIO 

Ormeggio natanti da diporto posti disponibili 110 

- Gen-Feb-Mar- Ott- Nov -Dic  ipotesi del 20% posti occupati su 110 (22*200*6)  

Totale € 26.400 

- Aprile -Maggio ipotesi del 40% di posti occupati su 110 (44*222*2) Totale € 19.536 

- Giu-Lug- Ago-Sett ipotesi media del 80% di 110 (88*249*4) Totale € 87.648 

 

                 PREVISIONI FATTURATO per VARO ED ALAGGIO 

- Ipotesi Alaggio n. 48 natanti da pesca alla tariffa media di € 780,00 Euro Totale da € 37.440,00 

- Ipotesi Alaggio n. 100 natanti da diporto alla tariffa media da 370,00 Euro Totale da € 37.000,00 

 

                 PREVISIONI FATTURATO SOSTA A SECCO 

  

-  Ipotesi Sosta a secco n. 30 natanti da diporto alla tariffa media di 124 Euro Totale € 3.720,00 

-  Ipotesi Sosta a secco n. 25 natanti da pesca più 2 trasporto passeggeri alla tariffa media di Euro 

42 Totale   € 1.134,00 
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                 PREVISIONI FATTURATO TACCATURA O INVASO – LAVAGGIO 

- Ipotesi Taccatura imbarcazioni da pesca n.48 alla tariffa media di 103,75 – Totale € 3.112,00 

- Ipotesi Lavaggio imbarcazioni (da pesca + diporto) n.148 alla tariffa media di 93,00 – Totale di € 

13.764,00 

 

 

Totale Valore Concessione presunta, per la gestione dei Servizi nel Porto di Bagnara Calabra nel 

periodo di 12 mesi: Totale € 229.754,00 

 

 

Bagnara, 04/02/2025 

Il Responsabile UOC5 

Dott. Ing. Giuseppe Mercurio 


